（様式１）

農業経営改善・新技術・ＩＣＴチャレンジ助成 助成申請書

平成   年   月   日

ＪＡあいち中央 御中

  郵便番号：

住所：

申請者名：               印

連絡先

農業経営改善・新技術・ＩＣＴチャレンジ助成について、下記のとおり申請します。

記

１ 農業経営支援ツール導入（予定）年月

２ 生産部会 ：       部会

３ 助成対象物件の内容および助成申請額

購入物件設置場所

購入物件本体価格（税抜き） (円)

助成申請額（千円未満切捨て）※ (円)

※ 助成申請額は、「助成対象物件の本体価格（税抜き）の２０％」または「５０万円」の

いずれか低い金額（千円未満切捨て）の範囲内の金額を記入すること。

４ 申請にあたっての合意事項

(1) この申請書を含め、本事業の申請等に際して

ア 本事業の目的達成や本事業の充実のためにＪＡが必要と認めるときは、ＪＡが求

める助成対象物件および利用状況にかかわる報告、または実態把握および実地調査

等に協力します。

イ 申請書類に虚偽の記載をしたとき、助成対象物件を「耐用年数」または「５年」

のいずれか短い期間内に売却・廃棄・転貸したとき、助成要件に合致しないことが

明らかとなりこれを是正する措置を講じなかったとき、上記アイの遵守内容につい

て怠ったときには、ＪＡの助成金返還請求に応じ、助成金を返還します。

農業経営支援ツール（該当するツールに○を付す） 導入（予定）年月

豊作計画  平成  年  月

Akisai  平成  年  月

あぐりログ  平成  年  月

（様式１）

【ＪＡ記入欄】

  申請書受付日： 平成   年   月   日（平成    年度助成分）

Ｊ Ａ 名 ： あいち中央農業協同組合

申 請 者 名 ：

 営農・経済事業担当者

担当部署

役職

担当者             印

 ＪＡとの取引状況

 項目 取引有無 取引内容 点数

①
経営の複合化

（加入部会数）
有・無

※加入部会すべてを記入

② 農業の６次産業化 有・無

③ 新規就農 有・無 就農  年目

④ 組合員 有・無 （ 正組合員 ・ 正組合員家族 ・ 准組合員 ）

⑤ 農業経営の法人化 有・無

⑥ 雇用の確保 有・無 （ 無料職業紹介事業 ・ 常時雇用者 ）

⑦ 労災保険加入 有・無

⑧ 農業者年金加入 有・無

⑨ 青色申告部会員 有・無

⑩
青年部員・ＯＢ

またはその家族
有・無 （ 青年部員 ・ ＯＢ ・ 青年部家族 ）

⑪ 事業利用者

有・無 信用（ 定期 ・ 融資 ）

有・無 共済（ 長期 ・ 短期 ）

有・無 販売

有・無 購買

⑫ 農業新聞購読 有・無

⑬ 家の光 有・無

⑭
女性部員・ＯＧ

またはその家族
有・無 （ 女性部員 ・ ＯＧ ・ 女性部家族 ）

※ 信用・共済は申請時点、購買・販売は過去１か年における取引状況を記載のこと